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     Annotasiya: 

     Ushbu maqolada  yoshlar estetik tafakkurini yuksaltirishning ijtimoiy-falsafiy 

hamda pedagogik zaruriyati haqida, bu boradagi muammolar va ularning yechimlari 

haqida so‘z yuritiladi. 

      Kalit so‘zlar: estetik tafakkur; ijtimoiy-falsafiy, axloqiy-estetik munosabat; 

falsafiy, ma'naviy-axloqiy, madaniy, estetik  bilimlar; pedagogik tarbiya va ta'lim 

tamoyillari. 

     Аннотация: 

     В данной статье говорится о социально-философской и педагогической 

необходимости совершенствования эстетического мышления молодежи, 

проблемах в этом плане и их решениях. 

     Ключевые слова: эстетическое мышление; социально-философское, 

морально-эстетическое мироощущение; философские, духовно-этические, 

культурологические, эстетические знания; принципы педагогической 

подготовки и воспитания. 

      Annotation: 

      This article talks about the socio-philosophical and pedagogical need to improve 

the aesthetic thinking of young people, problems in this regard and their solutions. 

      Key words: Aesthetic thinking; socio-philosophical, moral and aesthetic 

worldview; philosophical, spiritual-ethical, cultural, aesthetic knowledge; principles 

of pedagogical training and education. 

      

      Jamiyatimizning ma’naviy yangilanish va Yangi O‘zbekistonni 

shakllantirishning jadal sur’atlari davridagi bugungi sharoitda har bir shaxsdan   

yuksak ma’naviyat, ma’naviy quvvat, keng bilim va qobiliyat talab etiladi.  
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O‘zbekiston Respublikasi  Prezidenti ta’kidlaganidek, “Biz o‘z oldimizga qanday 

vazifalar qo‘ysak, qanday muammolarni hal qilishimiz kerak bo‘lmasin, pirovardida 

suhbat yoshlarga va yana yoshlarga taqaladi ”.   

     Shubhasiz aytish mumkinki, kelajagimiz, yurtimiz kelajagi bizning o‘rnimizga 

kimlar kelishiga, boshqacha aytganda, qanday kelajak avlodni tarbiyalashimizga 

bog‘liq. Mamlakat kelajagi yoshlarning ijtimoiy-ma’naviy faolligi, aql-zakovati, 

odob-axloqi, estetik, psixologik va jismoniy tayyorgarligi hamda har tomonlama 

barkamol bo‘lib yetishishiga bog‘liq.  Ma’lumki, insonning ichki tabiiy go‘zalligiga, 

har tomonlama rivojlangan jamiyat va ijtimoiy hayotga ega bo‘lishi, insonning 

olamga munosabatini, har tomonlama barkamol bo‘lishi, hayotdagi o‘rni, ijtimoiy 

yo‘nalish va o‘z-o‘zini anglashga chaqirish axloqiy va estetik tafakkurlarining 

yuksakligiga bog‘liqdir. 

     Ijtimoiy-falsafiy dunyoqarash, estetik tafakkurning shakllanganligi nafaqat 

axloqiy me’yorlar asosida yashash, go‘zallik qonuniyatlari asosida harakat qilish, 

balki insonning voqea- hodisalarga  ijtimoiy-falsafiy, axloqiy-estetik munosabatda 

bo‘lishi bilan belgilanadi.  Uning ta'sirida umuminsoniy g‘oyalar, ideallar, bilim va 

dunyoqarashlar asoslanadi, rivojlantiriladi va amaliyotda qo‘llaniladi.  Binobarin, 

uzluksiz ta’limda bo‘lajak yosh avlodni tarbiyalashda ijtimoiy-falsafiy, axloqiy-

estetik tafakkurni shakllantirib, yuksaltirish   ijtimoiy-pedagogik zaruriyatdir.       

     Ijtimoiy- falsafiy (estetik) dunyoqarash ijtimoiy-pedagogik zaruriyat sifatida 

o‘ziga xos nazariy va amaliy sharhlarga muhtoj.  Garchi u insoniyat kelajagi rivoji 

uchun zarur bo‘lsa ham jamiyat ravnaqida katta ahamiyatga egadir.   

   Dunyoqarash insonga xos bo‘lgan ideallar tizimidan iborat: tabiat, jamiyat, 

tafakkur, faoliyatning  ongini rivojlantirishga qaratilgan qarashlar.  Binobarin, u 

inson ma’naviyatini boyitadi.  Har bir inson dunyoqarashi rivojlangan holda o‘z 

oldiga ezgu maqsadlar qo‘yadi va ularga erishish uchun to‘xtovsiz, ijodiy mehnat 

bilan shug‘ullanadi.  Shuning uchun ham u yoshlarni aql-idrok, o‘z vatanini sevish 

va O‘zbekiston Respublikasining buyuk kelajagining faol bunyodkorlari bo‘lishga 

chaqiradi. 

      Estetik tafakkuri, dunyoqarashi  rivojlangan har bir shaxs o‘z oldiga ezgu 

maqsadlar qo‘yadi va ularga erishish yo‘lida to‘xtovsiz ijodkorlik ishlari bilan 

shug‘ullanadi. Tafakkur- inson faoliyatining rivojlanish mazmunini, uning tabiati, 

ijtimoiy jamiyatdag qarashlarini belgilab beradi. Bu qarashlar asosida  yaxlit 

xususiyatlar sifatida ijtimoiy-mafkuraviy, falsafiy, ma'naviy-axloqiy, madaniy, 
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estetik  bilimlarni kuzatish mumkin.  Shu bilan birga, tafakkur  asosini insonning 

tevarak-atrofdagi olamga, ijtimoiy-falsafiy hayotga, odamlarga, faoliyatga 

munosabati, shuningdek, insoniy va fuqarolik burchiga munosabati tashkil etadi.  

Shu nuqtai nazardan kelib chiqqan holda, tafakkur  inson tomonidan ongli va aqlli 

ravishda to‘plangan hayot uchun zarur bo‘lgan bilimlar  yig‘indisi bilan shakllanadi 

va yuksaladi. Buning uchun esa yoshlarga yo‘l ko‘rsatadigan pedagogik zaruriyat 

kelib chiqadi. 

   Estetik tarbiya muammosi hozirgi zamon umuta’lim  maktablari , o‘rta maxsus va 

Oliy ta’limda dolzarb bo‘lib qoldi.  Yoshlarni estetik jihatdan tarbiyalash, ularni 

estetik tafakkurlarini yuksaltirish muammosini hal qilishda cheklovlar  mavjud 

bo‘lib, ular musiqiy madaniyatning  nazariy va amaliy  jihatdan yetarli darajada 

rivojlanmaganligi bilan bog‘liq. 

     Davlat ta’lim standartida ta’limning asosiy maqsad va vazifalari bilan bir qatorda 

“musiqiy ta’lim”da musiqiy -madaniy an’analar asosida axloqiy-estetik tarbiyaning 

asosiy yo‘nalishi ko‘rsatilgan bo‘lishi kerak. Ya’ni,  axloqiy va estetik tuyg‘ular: o‘z 

xalqiga, Vataniga, madaniyatiga, an’analariga muhabbat;  turli xalqlarning tarixi, 

an'analari,  madaniyatiga hurmat; san’atga emotsional va qimmatli munosabatda 

bo‘la olish kabi xislatlarni uzluksiz ta’limda pedagog o‘quvchi-yoshlarda 

shakllantirishi shartdir. Pedagogikada quyidagi tarbiya va ta'lim tamoyillarini 

qo‘llash lozim: 

1. Har bir iste’dod uchun ularning tabiiy qobiliyatining darajasidan qat’iy nazar ijod 

yo‘lini keng ochib berish, yo‘l-yo‘riq ko‘rsatish ( musiqiy madaniyat misolida);  

2. Bolalarni, o‘quvchi-yoshlarni tug‘ma xarakter xususiyatlarini va ma'naviy 

ijodkorlik qobiliyatlarini hisobga olgan holda  tug‘ma qobiliyatlarini rivojlantirish 

uchun sharoit yaratish. Bolalarda musiqiy tafakkurini rivojlantirish.Chunki har 

qanday ijod tafakkurdan boshlanadi. Go‘zallik haqidagi fikrlar esa ajoyib ijodlarga 

boshlaydi.  

       Ma'lumki,  faqat insonga “ tuyg‘u” toifasi xos bo‘lib, u insonning madaniy va 

hissiy rivojlanishining eng yuqori mahsulidir. Psixologlar musiqiy madaniyat 

yordamida insonning  estetik tarbiyasini san'at vositasi otqali tarbiya,deb 

hisoblaydilar.  

    Faylasuf B. Kristiansen ta’kidlaganidek: “San’at asarlarining birorta elementi 

ham  muhim emas... Muhimi, u bizda uyg‘otadigan hissiy reaksiyadir” 1 
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      Musiqiy asarlar orqali estetik tarbiyalash jarayoni pedagogik zaruriyatni keltirib 

chiqaradi. Yoshlarni musiqiy madaniyat orqali estetik tarbiyalash jarayonini amalga 

oshirishda musiqa o‘qituvchisi muhim o‘rin tutadi.        

     Tizimli ta'lim sharoitida  boshlang‘ich tayyorgarlikning yetishmasligi, uyda ota-

onalarning  yetarlicha malakalari yo‘qligini  hisobga olgan holda milliy va jahon 

musiqiy durdonalarini o‘quvchi- yoshlarga singdirish qiyin bo‘ladi. Bu erda yosh 

xususiyatlarini, tayyorgarlik darajasini va boshqalarni hisobga olish kerak.  Shuning 

uchun ham maktabgacha ta’lim yoshidan to yuqori  sinfgacha musiqiy madaniyat 

darsi rejasini o‘ylab tuzib chiqish kerakki,  bola katta bo‘lgunicha milliy musiqiy 

madaniyatimizdan tortib, to jahon musiqiy madaniyatigacha tushuna olsin. 

Shundagina yosh avlodninig estetikasi rivojlanib yuksaladi. 

   Yoshlarning ma'naviy , hissiy, estetik  did  ehtiyojlarining  hozirgi   darajasi past. 

 
1Выготский Л. С. Психология искусства. М.: Педагогика, 1987. –344 с. 

Bu esa o‘qituvchilardan ta'lim jarayonida oqilona va tajribada sinalgan  

yondashuvlarga ega bo‘lishni talab qiladi. Kerakli pedagogik ta'lim mezonlarini 

ishlab chiqish kerak. Yoshlar intilishi kerak bo‘lgan ma'naviy-estetik tushunchalar 

va qadriyatlar doirasini ajratib ko‘rsatish lozim.  Har bir yosh kesimida  

psixofiziologik xususiyatlarini hisobga olgan holda idrok etish madaniyatini 

shakllantirish zarurdir.Yoshlar estetik tafakkurining yuksalishi har bir yoshda  u yoki 

bu xalq qo‘shig‘i yoki musiqiy asarlar  uyg‘otadigan tuyg‘ular, musiqiy madaniyatni 

idrok etish madaniyatini singdirish  ta'siri ostida shakllanishi kerak. O‘quvchi-

yoshlar  musiqa yoki qo‘shiq  tinglashdan hissiy energiya  olishi uchun ularga  

malakali pedagog-o‘qituvchi, murabbiy yordam berishi kerak . 
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